

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų plėtra Trakų rajone.

Neformalaus suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programa siekiama sukurti ir išplėtoti darnią suaugusiųjų švietimo sistemą Trakų rajono savivaldybėje, skatinant mokymąsi visą gyvenimą, plėtojant neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų įvairovę ir didinant jų prieinamumą.

Rajono Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinė taryba koordinuoja šią veiklą: į ketvirtį kartą susirenka ir aptaria vykdomą veiklą, rengiamos išvykos, dalyvaujama naujų veiklų/edukacijų pristatymuose. Šįmet susipažinta su nevalstybinės įstaigos „Patirčių slėnis“ darželio-mokyklos veikla, dalyvauta edukacinėje „Chačiapurių gamybos“ pamokėlėje. Taip pat kartu su Trakų istorijos muziejumi buvo pristatytos naujos edukacinės erdvės ir naujos edukacinės programos Trakų pusiasalio pilyje ir į jas pakviesti tiek pedagogai, tiek ir senjorai, gyventojai, jos aptartos. Buvo surengta išvyka į Užutrakio dvarą, Lankytasi Europos salėje, kur susipažinta su visomis erdvėmis ir jų panaudojimo galimybėmis mokymams, edukacijoms, parodoms.

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje aktyviai veikia ir vykdo veiklas Trakų r. jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras, Trakų krašto tradicinių amatų centras bei asociacija, Trakų paramos šeimai ir vaikams centras, rajono kultūros ir švietimo įstaigos (kultūros centrai, bibliotekos ir mokyklos), Trakų r. visuomenės sveikatos biuras, Rūdiškių amatų centras „Sodžiaus meistrai“, Aukštadvario gimnazijos profesinis skyrius, Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ Trakų švietimo centras, Trakų VVG, Trakų istorijos muziejus, Nevyriausybinės organizacijos ir daugelis kitų įstaigų.

2024 metais Trakų rajono bibliotekose didelis dėmesys buvo skirtas kompiuterinio raštingumo mokymams: iš viso vyko mokymų – 12, o juose apmokyti 1 606 suaugusieji, konsultuoti – 5 944 žmonės, kuriems suteiktos 7 007 individualios konsultacijos. Konsultacijoms skirta 817 valandų. Taip pat vyko 2 prenumeruojamų duomenų bazių pristatymai, kuriuose dalyvavo 14 lankytojų. „Infolex“ teisinės duomenų bazės informacija naudojosi 1 005 lankytojai, „EBSCO Publishing“ – 636. Taip pat lankytojai naudojosi „Delfi+“ duomenų baze. Taip pat vyko: „Saugesnio interneto savaitė 2024“, „Skaitmeninės savaitės 2024“ (angl. ALL DIGITAL Weeks), suaugusiųjų mokymosi savaitė „Nustebink save mąstymu!“, Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) savaitė, „Senjorų dienos internete 2024“ ir kt. Jų metu lankytojai buvo kviečiami stebėti tiesiogines transliacijas internetu šiomis temomis: „Registracija pas gydytoją internetu: išmokime naudotis kartu“, „Dokumentų

pasirašymas internetu: saugu ir patogu“, „E. policija: kreipkimės pagalbos ir internetu“, „Regitra“ internete: valdykime savo asmeninę paskyrą“, „Skaitmeninis imunitetas: kaip sustiprinti PIN kodų apsaugą ir atsparumą sukčiams“, „Nebūk be ryšio“, „Vaikų patyčios internete: ką svarbu žinoti suaugusiems“. Po peržiūrų dalyviai galėjo pasitikrinti savo žinias viktorinose. Įvyko 53 edukacijos, kuriose dalyvavo 978 dalyviai.

Trakų r. viešoji biblioteka surengė net 456 renginius (susitikimai su knygų autoriais, meno ir kultūros žmonėmis)– 6808 dalyviai; Bibliotekose vyko paskaitos ir mokymai sveikatinimosi temomis: „Lėtiniai organizmo uždegimai dėl kepenų funkcijos pažeidimo“, „Harmonizuojančio šokio mankštos“, jogos užsiėmimai. Taip pat kartą per mėnesį buvo organizuojami skaitytojų klubo susitikimai, kurių metu vyko garsiniai terapiniai skaitymai, knygų aptarimai prie arbatos puodelio, susitikimai su kūrėjais. Bibliotekose vyko edukacinės saviraiškos veiklos – kūrybiniai užsiėmimai, dirbtuvės: sagių vėlimo sausuoju būdu edukacija; duonos kepimo edukacija „Duonos kelias“; kalėdinės puokščių ir advento vainikų gaminimo edukacijos; verbų pynimo edukacija; muilo gaminimo edukacija ir kt. Taip pat vyko renginių ciklas „Vėlyvieji pusryčiai“ temomis „Kruasanų diena“, „Mano pusryčių receptas“, „Mezgame kartu“, „Skaniausi pyragai (NE)SALDŽIAI!“. Lentvario šeimų parke surengtas piknikas su edukacijomis. Lankytojai buvo kviešti į kino klasikos vakarus ir susitikimus su režisieriais, aktoriais, projekto „Migruojantis kinas: lietuviško kino kaleidoskopas“ kino seansus, tarptautinio dokumentinio kino festivalio „Nepatogus kinas“ renginius, trumpametražinio dokumentinio filmo „Ukraina. Realybės akimirka“ peržiūrą.

Trakų r. visuomenės sveikatos biuras praėjusiais metais surengė rajono gyventojams net 10-ia skirtingų temų, 172 val. mokymus, kuriuose dalyvavo 309 asmenys. Juose buvo nagrinėjamos sveikos gyvensenos, sveikos mitybos, streso valdymo, psichikos sveikatos stiprinimo, užkrečiamų ligų, širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio debeto ir savižudybių prevencijos bei kitomis temomis. Taip pat buvo surengti 142 valandų praktiniai fizinio užimtumo užsiėmimai, Šiaurietiško ėjimo žygiai, mankštos bei linijiniai šokiai, o šiose veiklose dalyvauja 184 asmenys. Rajono gyventojams teikiamos psichologo paslaugos.

2024 metais Trakų r. jaunimo ir turizmo centras jauniems žmonėms iki 30 metų surengė 152 renginius (edukacijas, žygius, išvykas, paskaitas), kuriuose dalyvavo 3750 asmenų; Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija - 56 edukacijas, kuriose dalyvavo 1168 asmenys. VšĮ Trakų švietimo centras TAU studentams surengė 45 renginius (paskaitos, vakaronės, išvykos, sveikatą stiprinantys užsiėmimai), kuriuos lanko 357 asmenys.

Šįmet didelį proveržį link rajono gyventojų pasiekė Trakų istorijos muziejus, kuris pasirašė sutartis su rajono įstaigomis ir organizacijomis, kviesdamas nemokamai lankyti muziejų, jame vykstančias parodas, rengiamas edukacijas. Dalį edukacijų surengė net seniūnijose, kad kuo didesnis

ratas gyventojų galėtų dalyvauti. Kaip ir kasmet lapkričio 18-22 dienomis buvo surengta suaugusiųjų mokymosi savaitė „Nustebink save mąstymu“, kurios metu surengta net 18-a renginių suaugusiems, kuriuose dalyvavo 645 asmenys. 2024 metais balandžio – birželio mėnesiais grupė rajono gyventojų dalyvavo 52 akad. val. psichologiniuose mokymuose.

Vienas iš svarbesnių veiklos barų yra projektinė veikla, kurios dėka galima vykdyti įvairias visuomenei naudingas veiklas ir gauti finansavimą. Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija suaugusiems Užutrakio dvare surengė stovyklą (22 asm.), spalio 9 – lapkričio 7 dienomis – meno kūrėjų, amatininkų, tautodailininkų darbų parodą, vyko tradicinės Kopūstynės ir Baltų vienybės šventės.

Trakų r. jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras įgyvendino net 10 projektų, kurių pagrindiniai yra tęstinis projektas 2021-2027 m. „Jungtys“ (95 742 eur.), „Bendrauk, pažink – 2024“ (20 090 eur.), „Restartas“, „Judam“, „Psichologija TAU“, „JU2“ ir kiti, kurie skirti saviraiškai, sveikai gyvensenai, savęs pažinimui bei intervencinėms priemonėms, padedančioms rasti savo vietą darbo rinkoje.

Trakų r. visuomenės sveikatos biuras įgyvendino projektą „Kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas, bazinių visuomenės sveikatos paslaugų tikslinėms grupėms teikimas“, kurio įgyvendinimui skirti 38 900 eurų. Projekto metu buvo teikiama visapusiška (psichologinė ir medicininė) pagalba onkologiniams ligoniams, besilaukiančioms mamoms ir jų šeimoms, o taip pat vykdoma psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija.

Trakų švietimo centras įgyvendino projektus: „Psichologinės gerovės paslaugų teikimas organizuojant savitarpio pagalbos grupes Trakų rajono seniūnijose“, „Sveikatos raštingumo mokymai“, „Sveikatos slėpiniai“, „Išlikime sveiki – 2024“, kurių metu gyventojai buvo supažindinti su fizinio aktyvumo svarba, vykdoma traumų ir sužalojimų prevencija, formuojami sveikos mitybos įpročiai, stiprinama psichinė sveikata. Tęsimas projektas „Kompleksinės paslaugos“ (KOPA), kurios dėka teikiama psichologinė pagalba pažeidžiamiausiai rajono gyventojų grupei. 2024 metais užsiėmimus lankė 446 asmenys.

Trakų VVG siekiant stiprinti NVO, verslo bei valstybės, biudžetinių institucijų bendradarbiavimą bei paskatinti mūsų rajono žmones tobulėti ir kelti kvalifikaciją, įgyvendino projektą mokymus, susijusius su skaitmeninio darbo organizavimu, geresnės komunikacijos ir bendradarbiavimo skatinimu, kuriuose dalyvavo 30 dalyvių. Taip pat įvyko mokymai tema „Verslo planas: socialinis verslas viešojoje įstaigoje“*, kurie skirti VVG darbuotojams, VVG valdybos nariams ir VVG nariams, dalyvavo 12 asmenų. Buvo įgyvendintas ir dviejų dienų išvažiuojamasis projektas VVG

„Pajūrio kraštas“ veiklos teritoriją, kur vyko mokymai „Bendradarbiaudami mokomės kurti pažangų kaimą“, dalyvavo 40 asmenų. Po kelis projektus vykdo kultūros įstaigos, Trakų neįgaliųjų užimtumo centras.

Trakų paramos šeimai ir vaikams centras surengė Globos savaitę, kurioje dalyvavo net 60 asmenų. Taip pat centras šiais metais intensyviai dirbo su 260-ia šeimų, kurioms trūksta socialinių įgūdžių ir jie negali įsilieti į darbo rinką. Kaip niekad didelis dėmesys buvo skiriamas savanorystei, o savanorystės mokėsi 22 Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras, 26 savanoriavo su Trakų paramos šeimai ir vaikams centru, 3 VšĮ Trakų švietimo centro TAU savanorės padeda savo bendraamžėms.

Atlikus gyventojų apklausas jaučiamas poreikis psichologinių užsiėmimų, padedančių geriau save pažinti, įveikti išskylančius sunkumus, o taip pat verslumo pradmenų, DI mokymų, praktinių užsiėmimų SABIS programos įvaldymui.

**TRAKŲ RAJONO NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOŠI KOORDINACINĖS TARYBOS
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

VEIKLOS PLANAS

Eil Nr.	Priemonė	Laikas, atsakingi	Rezultatas
1.	Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį mokymąsi bei padėti spręsti problemas, išskylančias dėl kompetencijų stokos, bei konsultuoti asmenis kitais neformaliojo suaugusiųjų švietimo klausimais.	Koordinacinė taryba, tarybos pirmininkas Nuolat	Koordinacinė taryba pastoviai rūpinasi suaugusiųjų neformaliuoju švietimu ir tęstiniu mokymusi, klausimus aptaria tiek nuotoliniu, tiek kontaktiniu būdu, bendradarbiaujama su rajono įstaigomis ir organizacijomis, su savivaldybės administracija, kitomis suaugusiųjų švietimu besirūpinančiomis šalies institucijomis.
2.	Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone klausimus. Esant būtinybei keisti	Koordinacinės tarybos pirmininkas Kartą per ketvirtį	Įvyko 4 posėdžiai: 2024 vasario 28 dieną; 2024 gegužės 31 dieną; 2024 lapkričio 20 dieną ir gruodžio 20 dieną.

	koordinacinės tarybos sudėtį ir teikti tvirtinti administracijos direktoriui.		
3.	Atlikti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio profesinio mokymosi poreikių tyrimą.	Koordinacinė ir NVO tarybos, Aukštadvario g-ja, Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ Kartą per metus	Suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio profesinio mokymosi poreikių tyrimas atliktas 2024 kovo-balandžio mėnesiais.
4.	Organizuoti kultūrinio sąmoningumo ir meninės saviraiškos skatinimo veiklas (paskaitos, parodos, plenerai, susitikimai, kūrybinės dirbtuvės, dalyvavimas meno mėgėjų kolektyvuose ir pan.) skirtas suaugusiųjų saviraiškai, meninei kompetencijai plėtoti, pažintiniams poreikiams tenkinti.	Rajono kultūros, švietimo biudžetinės ir NVO įstaigos/organizacijos Nuolat	Trakų kultūros ir meno centras ir kitos kultūros įstaigos skatina gyventojų saviraišką: naujai įsteigtas moterų choras „Trakai“, pastoviai rengiami koncertai, renginiai, vakaronės, parodos. Trakų viešoji biblioteka surengė net 456 renginius, kuriuose dalyvavo 6808 dalyviai, o taip pat įvyko 53 edukacijos, kuriuose dalyvavo 978 asmenys. Trakų krašto tradicinių amatų centras pravedė 56 edukacijas, o jose dalyvavo 1168 asmenys. Istorijos muziejus ir kt. įstaigos pastoviai vykdo kūrybines dirbtuves, paskaitas, susitikimus.

<p>5.</p>	<p>Vykdyti rajono suaugusiems aplinkosauginį švietimą, bendruomenės saugumo užtikrinimo renginius (paskaitas, konsultacijas, diskusijas), sveikatos raštingumo mokymus.</p>	<p>Rajono savivaldybės aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius, policijos komisariatas, priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga, visuomenės sveikatos biuras, TAU ir kitos įstaigos, NVO organizacijos Nuolat</p>	<p>Trakų švietimo centras vykdydamas bendruomenėse aplinkosauginį švietimą TAU studentams surengė susitikimą su Trakų r. savivaldybės viešosios tvarkos skyriaus darbuotoja, apsilankė priešgaisrinėje gelbėjimo stotyje, o saugumo klausimais vyko susitikimai su policijos atstovais. Trakų VVG pravedė 5 renginius žaliojo kurso tematika, kuriuose dalyvavo 251 asmuo. Trakų VVG surengė 1 sveikos gyvensenos renginį – 40 dalyvių. Trakų r. visuomenės sveikatos biuras surengė 172 val., 10 – ies skirtingų temų sveikatos raštingumo mokymus bendruomenėse, dalyvavo 309 asmenys. Taip pat surengti 142 val. praktiniai fizinio užimtumo užsiėmimai, kuriuos lankė 184 asmenys.</p>
-----------	---	--	--

6.	Sudaryti sąlygas rajono gyventojams tobulinti bendrąsias kompetencijas, rengiant lietuvių kalbos, užsienio kalbų bei finansinio ir mokestinio raštingumo bei kitus mokymus/kursus.	Rajono kultūros, švietimo, socialinės biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos, valstybinė mokesčių inspekcija Nuolat	Lietuvių kalbos mokymus vykdė Trakų suaugusiųjų mokymo centras, o finansinio raštingumo mokytis rajono gyventojus mokė rajono bibliotekos. Taip pat pasiūlyta pasinaudoti nemokama platforma „Kursuok“, kuri pristatyta.
7.	Organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymus, tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, Microsoft Teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei kitas platformas, o taip pat supažindinti su DI, jo panaudojimu.	Rajono kultūros, švietimo biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos Nuolat	Trakų VVG skaitmeninio darbo organizavimo mokymus surengė 30 –iai rajono gyventojų; DI mokymus surengė Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija; VšĮ Trakų švietimo centras skaitmeninio raštingumo kursus rengia į ketvirtį kartą; Trakų biblioteka surengė 12 skaitmeninio raštingumo mokymų - apmokyti 1 606 suaugusieji, konsultuoti – 5 944 žmonės, kuriems suteiktos 7 007 individualios konsultacijos bei pristatytos 2 duomenų bazės, kuriomis

			naudojosi 1641 asmuo; surengta „Skaitmeninė savaitė 2024” ir kt.
8.	Rengti ir įgyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, projektus, skirtus darbingo amžiaus socialiai pažeidžiamų grupių asmenų socialinių gebėjimų ir profesinių įgūdžių įgyjimui bei tobulinimui, pilietiškumo skatinimui.	Rajono kultūros, švietimo, socialinės biudžetinės ir NVO įstaigos /organizacijos Nuolat	Trakų švietimo centras tęsdamas savivaldybės projektą „KOPA“, vykdo veiklas su pažeidžiamomis rajono gyventojų grupėmis, kuriose dalyvavo 446 asmenys. Individuali psichologinė pagalba suteikta 127, grupinėse konsultacijose dalyvavo 56 asmenys, savitarpio grupes lankė 36 asmenys ir t.t. Buvo surengti psichologiniai 52 akad. val. mokymai, kuriuose dalyvavo 38 asmenys. Su 260 pažeidžiamos grupės šeimomis dirbo Trakų paramos šeimai ir vaikams centras, kuris taip pat surengė globos savaitę, kurioje dalyvavo 60 asmenų. Socialinius projektus įgyvendino Trakų neįgaliųjų užimtumo centras.
9.	Įgyvendinti neformaliojo švietimo programas, skirtas Trečiojo amžiaus universiteto klausytojams.	VšĮ Trakų švietimo centras Nuolat	VšĮ Trakų švietimo centras vykdo TAU veiklas, kuriose dalyvauja 357 rajono

			senjorai. Surengti 45 renginiai (paskaitos, išvykos, vakaronės, fizinį aktyvumą didinantys užsiėmimai).
10.	Igyvendinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas, skirtas andragogų profesinėms kompetencijoms plėtoti bei informuoti ir kviesti koordinacinės tarybos narius į šalies institucijų renginius, vykdomus suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi klausimais.	Koordinacinė taryba, Nuolat	Koordinacinės tarybos nariai supažindindami su šalies institucijų sprendimais, programomis, dalyvaujama pasitarimuose, renginiuose neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi tema.
11.	Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą.	Rajono švietimo įstaigos, Aukštadvario g-ja, Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ ir jose dirbantys karjeros specialistai Nuolat	Suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą pastoviai vykdo rajono švietimo įstaigos ir Trakų suaugusiųjų mokymo centras, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“. 2 renginius surengė Trakų r. jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras, dalyvavo 50 asm.
12.	Plėtoti tradicinius Trakų krašto amatus, rengti mokymus/pristatymus, įtraukiant vis daugiau asmenų. Skatinti ir konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-us), meistrystę ar mokymo programą.	Trakų krašto tradicinių amatų centras Nuolat	Amatininkų veiklas plėtoja ir mokymus bei konsultacijas pastoviai vykdo Trakų krašto tradicinių amatų centras, o Asociacijos buvo

			surengtos Užgavėnės, Kopūstynės ir Baltų vienybės šventės, paroda Užutrakyje (dalyvavo 50 amatininkų) bei stovykla, kurioje dalyvavo 22 asm.
13.	Tęsti Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir renginius įtraukiant daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų gyventojų.	Trakų krašto vietos veiklos grupės pirmininkas Nuolat	Trakų VVG surengė išvažiuojamąjį projektą VVG „Pajūrio kraštas“ – 40 dalyvių, mokymus „Verslo planas: socialinis verslas viešojoje įstaigoje“ – 12 asm. bei mokymus skaitmeninio darbo organizavimo, komunikacijos gerinimo tema - dalyvavo 30 asm.
14.	Organizuoti dviračių, pėsčiųjų žygius, ėjimo su šiaurietiškomis lazdomis mokymus, funkcinio judėjimo treniruotes ir kitus aktyvaus gyvenimo užsiėmimus rajono gyventojams.	Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras, Trakų kultūros ir sporto centras, Trakų r. visuomenės sveikatos biuras Nuolat	Trakų r. jaunimo ir laisvalaikio centras surengė 152 renginius, kuriuose dalyvavo 3750 asmenų. Trakų r. visuomenės sveikatos biuras surengė 293 sveikatinimo renginius, dalyvavo 1010 asmenų.
15.	Rengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų įvairovę.	Koordinacinė taryba, Kasmė, IV ketvirtis	Lapkričio 18-22 surengta Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Nustebink save mąstymu“, kurios metu vyko 18 renginių,

			kuriuose dalyvavo 645 asmenys.
16.	Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp biudžetinių savivaldybės įstaigų, verslo ir NVO sektoriaus. Inicijuoti ir plėtoti tinklaveiką su NVO tarybos atstovais.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas ir NVO tarybos pirmininkas Nuolat	Bendradarbiavimą tarp visų įstaigų ir organizacijų, NVO, vykdo tiek koordinacinė taryba, tiek NVO taryba, kuri organizuoja pasidalinimą gerąja patirtimi.
17.	Rengti ir teikti paraiškas konkursams dėl lėšų skyrimo rajono gyventojų neformaliam ir profesiniam bei tęstiniam švietimui, užimtumo didinimui.	Koordinacinė taryba, įstaigos ir organizacijos Nuolat	Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras parengė ir įgyvendino 10; Trakų visuomenės sveikatos biuras 3, Trakų švietimo centras 5 projektus, skirtus rajono suaugusiems. Ne vieną projektą įgyvendino kultūros, švietimo įstaigos, bendruomenės, Trakų krašto tradicinių amatų centras, Trakų VVG. Projektus kofinansuoja savivaldybė.
18.	Bendradarbiauti su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone vykstančius pokyčius, įsiklausant į jų poreikius, sudarant sąlygas dalyvauti tam skirtose konferencijose, forumuose ir kt. renginiuose.	Koordinacinė taryba Nuolat	Nuolat bendradarbiaujama su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, NVO, kviečiame gyventojus dalyvauti tam skirtuose renginiuose, susitikimuose su rajono

			įstaigomis, savivaldybės vadovais bei respublikiniuose renginiuose.
19.	Ypatingą dėmesį skirti karo pabėgėlių iš Ukrainos integracijai, lietuvių kalbos mokymuisi bei profesinių kompetencijų, reikalingų darbo rinkai, tobulinimui.	Kordinacinė taryba, Užimtumo centras Nuolat	Pabėgėlių integracija vykdoma per Užimtumo tarnybą, konkrečias bendruomenes, o savivaldybė šios veiklos koordinavimui yra įsteigusi etatą ir šiuo metu įgyvendinamas projektas.
20.	Plėtoti partnerystę su kitų savivaldybių suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinatoriais, profesinėmis mokyklomis, suaugusiųjų mokymosi centrais ir semtis gerosios patirties.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas Nuolat	Nuolat bendradarbiaujama su regiono savivaldybių suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinatoriais, suaugusiųjų mokyklomis, centrais, semiamasi gerosios patirties.
21.	Supažindinti rajono bendruomenę su nauja suaugusiųjų švietimo platforma www.kursuok.lt , ją viešinti ir kviesti naudotis naujomis galimybėmis mokytis bei tobulėti.	Koordinacinė taryba, koordinacinės tarybos pirmininkas, Nuolat	Surengtas informacinis konsultacinis renginys su Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centru ir pristatyta nauja platforma www.kursuok.lt , skirta suaugusiųjų mokymuisi.

22.	Skelbti informaciją apie neformalųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi savivaldybės svetainėje, žiniasklaidos priemonėse, interneto svetainėse, tuo didinant motyvaciją mokytis.	Koordinacinė tarybos pirmininkas, rajono įstaigos ir organizacijos Nuolat	Informacija skelbiama savivaldybės ir suaugusiųjų mokymo centrų bei mokyklų, kitų įstaigų tinklapiuose, viešinama spaudoje.
-----	---	--	---

